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Informační leták Obecního úřadu Volfartice

vydává Obec Volfartice, se sídlem Volfartice č. p. 59, IČ: 00261076
 občasník - distribuováno zdarma - neprodejné - 6. prosince 2021

4. číslo

č. e. MK ČR E 18619

Volfartický občasník

 Pozvánky
p

Zveme všechny malé, větší i velké na velikonoční tvoření do tělocvičny základní 

o dovoz a odvoz, dejte nám, prosím, včas vědět. Těšíme se na Vás. 

Velikonoční dílna 9. 4. 2022 

Je-li Vám 70 let a více, rádi Vás přivítáme na setkání se seniory, které se uskuteční

Nebude chybět ani malé občerstvení, pro ženy květina. Pokud máte zájem 
zahrají Heligonkáři z oblíbeného hudebního seskupení Vivasong. 
8. 3. 2022 od 15 hodin v kulturním sále. K tanci, zpěvu a poslechu Vám 

Děkujeme manželům Martinkovým za věnování vánočního stromu. 

Realizace plánovaných akcí je bohužel závislá na protiepidemických opatřeních. Proto jsme 
nuceni zrušit vše do konce letošního roku. Doufáme ale, že se další plány pro příští rok 

uskuteční….

a mateřské školy. Více informací bude zveřejněno prostřednictvím Mobilního rozhlasu,
 na vývěskách a internetových stránkách obce.

Poděkování

 

Setkání seniorů 8. 3. 2022

Masopust 26. 2. 2022
Snad v příštím roce bude líp a oslavíme Masopust průvodem masek a taneční zábavou. Více informací bude zveřejněno 
prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce.

a úspěšné vkročení do nadcházejícího roku 2022

Vám přejí zastupitelé a zaměstnanci Obecního úřadu Volfartice.

Příjemné prožití vánočních svátků 
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Do úterý 21. 12. do 13 hodin je tedy třeba uhradit veškeré závazky vůči obci za rok 2021 (nájmy, poplatky za odpad,…).
Obecní úřad bude během vánočních svátků, tj. od 23. 12. 2021 do 2. 1. 2022, uzavřen. 

Upozornění občanům

Bylo to velmi pěkné a důstojné prožití času u Vás ve Volfarticích.

Břeněk Henke Jednota ČsOL Česká Lípa

Obecní úřad o vánočních svátcích

Na internetových stránkách obce je uveřejněn náhled knihy.

Kniha Volfartice – kapitoly z historie a přírody obce 

Kalendář obce Volfartice
Na obecním úřadě je k prodeji nástěnný kalendář pro rok 2022 - Z historie Volfartic. Cena za kus 75 Kč.

Prodej knihy se předpokládá od 17.12.2021. Cena za kus 300 Kč.

Sbírka stále běží, je možno přispět do kasičky na obecním úřadu nebo na transparentní účet č. 290527299/0300. Na tomto 
transparentním účtu bude zveřejněno jméno dárce a částka, kterou přispěl. 

Za všechny příspěvky moc děkujeme. 

Sbírka na opravu hodin kostela
Ke dni 15. 11. 2021, tedy dva roky po vyhlášení, je výtěžek sbírky 65 504,53 Kč. 

Byl jsem tam na knop, nechal auto u kontejnerů na pokyn pořadatelů a už jsem na dálku slyšel ,,Bubny“.

Děkuji Vám zúčastněným, chtěl jsem se s Vámi podělit o radostný, dobrý pocit a prožitek.

Od rána jsem hrabal listí, mám totiž dosti velkou zahradu. Nebylo to nic příjemného, zamlžený den, chladno a nevlídno, 
oblečení v mrholení bylo dost navlhlé.
A dost, řekl jsem si asi o půl dvanácté, jdu domů udělám si kafe a něco k tomu?
Nějak se mně ale po chvilce nechtělo zvednout, jo, někdy by se stroj neměl zastavovat, že ano?

Pomník obětem PRUSKO – RAKOUSKÉ války1866 svítí novotou, stojící oproti krásné, pěkně opravené místní škole a před 
kostelem sv. Petra a Pavla. Bude tak školním dětem, mládeži, ale i turistům připomínat, že ne vždy byl „čas míru a klidu“, 
jako jej máme již dlouhá léta nyní.

„Přijeď se podívat do Volfartic, bude tam sláva okolo pomníku“. Skoro na poslední chvíli jsem se převlékl, šup do auta 
a peláším na Volfartice.

Napjatě se dalo čekat, co bude následovat? Průvod v čele s vlajkonošem se již objevil. Přiřadil jsem se náhodně do průvodu 
za pána a paní - pak „řídícího“ scénáře akce a přednášejícího a pak vlastně za paní starostku. Celá ceremonie u a okolo 
obnoveného pomníku s hojnou a barevnou účastí vojenských uniforem, bubeníka, dam a dětí v dobovém ústroji byla 
správcem farnosti požehnána, bylo položeno něco květin a věnců a završeno palbou z dobových pušek. Bubeník na počest 
ukončení akci odbubnoval a hlas jeho bubnu myslím letěl z návrší od kostela a nesl se do dálek jako i ta palba ze zbraní.

Ohlédnutí – oslava u památníku obětem Prusko – rakouské války

Stalo se 13.11.2021.

Hlavou mi bleskla vzpomínka na slovní pozvánku od hodné paní z Piety a od přátel z KVH – klubu vojenské historie 
z 11.11.2021, ze dne oslav Veteránů v České Lípě.

Udělal jsem moc dobře, listí počká, já tam potkal pár přátel a měl moc hezké odpoledne. Posilněn dobrým čajem a táckem 
dobrot k občerstvení jsem po přednášce o historii krátce prohodil pár slov s paní starostkou, poděkoval jí, jako i veliteli 
,Komitétu“ za skvělou akci a atmosféru. Děkuji tímto všem činovníkům za oživení a návrat tohoto již „ne zapomenutého 
kamene, ale krásného pomníku“. Skvělá akce.

i Informace
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Děkujeme tímto členům okrskové volební komise, která při těchto volbách zasedala.

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR      

Z důvodu bezpečnosti vyzýváme veřejnost k opatrnosti a prosíme návštěvníky lesa, aby se v těchto dnech a hodinách 
v uvedených lokalitách nepohybovali.

1x14 dní v pondělí – LICHÝ kalendářní týden
3. 1., 17. 1., 31. 1., 14. 2., 28. 2., 14. 3., 28. 3., 11. 4., 25. 4., 9. 5., 23. 5., 6. 6., 20. 6., 4. 7., 18. 7., 1. 8., 15. 8., 29. 8., 
12. 9., 26. 9., 10. 10., 24. 10., 7. 11., 21. 11., 5. 12., 19. 12.  

Ve dnech 8. 10. – 9.10. 2021 se v obci Volfartice konaly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.

Oznámení společného lovu – naháňky na spárkatou zvěř
Ve dnech 11.12.2021, 26.12.2021 a 30.12.2021 (9:00-15:00 h) bude v lokalitě Radečského kopce, Stružnického vrchu 
a velkého a malého Kamence u Horní Libchavy probíhat intenzivní lov spárkaté zvěře zaměřený převážně na odstřel černé 
zvěře.

Termíny pro pytlový svoz separovaného odpadu r. 2022

Zimní údržba
K provádění zimní údržby je nutné, aby byly místní komunikace průjezdné. Pokud tomu tak nebude (zaparkovaná vozidla, 
…), nelze zimní údržbu provést. 

Poplatek za svoz komunálního odpadu 2022

 za osobu přihlášenou v obci – 325 Kč, 

Také prosím, zkontrolujte, jestli stromy a keře z vašich zahrad nezasahují větvemi do cest a případně je ořežte. Děkujeme.   

Výše poplatku:

 za stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášena žádná fyzická 
 osoba – 325 Kč 

Splatnost je od 1. 1. 2022 (neplaťte dříve) do 28. února 2022, případně ve dvou splátkách – 1. splátka do 28. února, 2. splátka 
do 30. června 2022. 

Poplatek je možno uhradit v hotovosti na obecním úřadu, nebo bezhotovostně na č.ú.: 287 474 085/0300. Jako variabilní 
symbol uveďte číslo domu. 
Nezaplacený poplatek může být důvodem nevyvezení popelnice.
Známka, kterou máte na popelnici, je platná i pro rok 2022. Kartičku do sběrného místa si můžete po zaplacení poplatku 
vyzvednout na obecním úřadu. 
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Informace ze zasedání zastupitelstva konaných v období 
září – listopad 2021

z

ZO schválilo podat žádost o dotaci z MMR ČR - Dotační podprogram117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
DT 117d8210C – Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury na projekt „Obnova místní komunikace včetně 
mostního objektu M-12, Volfartice“.
ZO schválilo podat žádost o dotaci z MMR ČR - Dotační podprogram117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
DT 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt „Rekonstrukce a dostavba OÚ Volfartice“.

ZO schválilo hospodaření obce za leden – září 2021. Příjmy ve výši 26 253 950,46 Kč, výdaje ve výši 21 234 783,02 Kč. 
Hospodaření obce 

Dotace

Vyhlášky, komunitní plán

Plány činnosti

ZO schválilo Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026.
ZO vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

ZO schválilo plán činnosti obce, výhled hospodaření v obecních lesích a plán kulturních a sportovních akcí na rok 2022. 

Pozemky
2 2ZO schválilo pacht a uzavřít Pachtovní smlouvu – pacht pozemků  p.č. 996/2 o výměře 16 817 m , 998/4  o výměře 7 521 m , 

21025/4 o výměře 4 034 m . 

Nákup užitkového vozidla

ZO schválilo záměr prodat nemovitost bez čísla popisného na pozemku p.č. 823, k.ú. Volfartice za cenu obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem ve výši 7 000 Kč. Prodáno bude majiteli pozemku p.č. 823, k.ú. Volfartice. Cenu za znalecký posudek 
hradí Obec Volfartice. 

ZO schválilo nákup užitkového vozu GAZ. 

 
 

Nákup užitkového vozidla 
 Proběhlo výběrové řízení

Sběrné místo
 Vydáno stavební povolení, realizace 1. etapy  

 Komunikace na Klimentku – havarijní stav, nutná
 rekonstrukce

Rekonstrukce obecního úřadu 
 Vydáno stavební povolení a podána žádost o dotaci

 Most M12  - realizace
Oprava MK a mostu

 Komunikace Nová Ves vč. opěrné zdi  - projekt,
 realizace při stavbě vodovodu 

Revitalizace dětských hřišť

Vodovod Nová Ves 
 Projektová dokumentace na odbočky 
 se zpracovává -  realizace alespoň části

Vodovod Volfartice 
 Zpracování projektové dokumentace k dobudování
 řadu ve stávající zástavbě – k nádraží, 23c, 43u

 Komunikace Volfartice 23c, 43u – dokončena
 projektová dokumentace, realizace při stavbě
 vodovodu

 Lávka L01 - projekt 

 Komunikace 14c - probíhá stavební povolení

 Doplnění ochranných sítí za plochu p.p.č. 751/1 
 za obecním úřadem
 Plot u hřiště Nová Ves                                  

Dopravní značení na místních komunikacích 
 Realizace

Podpora výstavby DČOV

Autobusová zastávka pod školou
 Oprava                                                                   

Hřbitov

Drobné památky a válečné hroby 
 Křížek na p.p.č. 74, za kostelem - oprava

 Oprava schodiště - projekt

Oprava hodin na kostele
 Formou dotace farnosti, výnos z veřejné sbírky

Parkovací místa v obci 
 Příprava nebo realizace - naproti bývalé hospodě, 
 u vodní nádrže, u č.p. 74, p.p.č. 240,….

 Oprava vstupních bran - realizace
 Oprava starých náhrobků, údržba sochy 
 sv. J. Nepomuckého, výklenkové kaple,…

Plán činnosti v roce 2022
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Plán kulturních a sportovních akcí v roce 2022

      Volfartický blešák – pořádají manželé Patrných, určí si termín

NA ROK 2022
NÁVRH ROZPOČTU OBCE VOLFARTICE

Rozpočtové příjmy



Rozpočtové výdaje
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Daňové příjmy   28 735 000 
Kapitálové příjmy  10 000 
Nedaňové příjmy  1 008 000 
Přijaté transfery  225 000 

celkem   29 978 000 
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Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané obce Volfartice uplatnit buď písemně do 21. 12. 2021 nebo ústně na 
zasedání Zastupitelstva obce Volfartice konaném dne 22. 12. 2021 od 17:00 hodin v kulturním sále ve Volfarticích.

Rozpočet na r. 2022 je sestavený jako „ schodkový“, rozdíl Kč 5 152 836 Kč 
bude financován z výsledku hospodaření minulých let.
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tisk na recyklovaný papír

 

„Svatomartinské hody“

„Všechno souvisí se vším“ a „Dobrodružství z poznání“

22. 12. – Vánoce ve škole

Děkujeme paní starostce a zastupitelům Obce za každoroční dotaci na výlety a akce pro dětí, díky níž můžeme pořádat výlety 
s dopravou pro děti zdarma, a většinu akcí úplně zadarmo.

Podzim u nás ve škole

Dne 26. 10. zavítaly děti z naší školy a školky do Ekocentra v Brništi za programem „Zemědělství žije!“. Součástí byla 
i exkurze do nedalekého kravína Velký Grunov, kde jsme si prošli například „kraví porodnicí“ - pro žáky nepochybně hlavní 
zážitek celé výpravy. Naše průvodkyně nám vyprávěla o tom, co všechno musí umět a vědět moderní zemědělec, aby 
dokázal pěstovat obilí a starat se o zvířata. V ekocentru jsme si pak vyprávěli o tom, jak vypadá cesta, již musí takový 
mléčný výrobek urazit, než přistane v naší lednici. Na závěr děti tvořily, malovaly a vyráběly. Vydařená a poučná expedice!

„Zemědělství žije!“

Co nás ještě čeká – když Covid dovolí:

Poděkování: 

„Svatováclavský poklad“
Dne 24. 9. jsme si s dětmi připomněli, proč slavíme 28. září jako Den české státnosti. Dle starodávné receptury jsme upekli 
voňavé svatováclavské koláče, vyposlechli si dávnou legendu o českém patronovi a zahráli si divadlo – v hlavních rolích: 
sv. Václav, sv. Ludmila a Boleslav zvaný též ukrutný. V rytířském klání pak utkali jsme se, svatováclavskou korunu vyrobili 
a chorál svatováclavský poslouchali. Na závěr, světe div se, sám svatý Václav zjevil se nám, českou vlajkou školu ozdobil 
a sladkým pokladem potěšil nás.   

  9. 12. – školní výlet na zámek Stránov na program Vánoce na zámku

Za „Dobrodružstvím z poznání“, jak se program jmenoval, se vypravily děti z MŠ s průvodkyní Zuzanou, školáky 
doprovázel dlouholetý ošetřovatel-průvodce Leoš programem „Všechno souvisí se vším“. Oba nás seznámili s obyvateli 
zdejší ZOO. Povídali jsme si o ohrožených druzích a o ochraně životního prostředí, o tom jak to v ZOO chodí, kolik toho sní 
takový slon či proč mají zebry pruhy a k čemu slouží velbloudům hrby. Tygři, opice, tučňáci, hadi, papoušci nebo žirafy – 
vidět je na živo a ještě se o nich dozvědět spoustu zajímavostí? Zkrátka parádní zážitek! 

Dne 18. 10. vyrazila celá naše škola na výlet do ZOO. Liberec nás sice přivítal chladným počasím, ale výhodou bylo, že jsme 
měli celou ZOO téměř sami pro sebe. 

Dne 12. listopadu proběhlo v naší škole svatomartinské posvícení. Děti pekly sladké rohlíčky - podkovy – známe též jako 
„zahýbánky“. Malovaly a vyráběly bílého koníka, husu či vločku… Vypátrali jsme, kterak že to tenkrát bylo se sv. Martinem, 
proč opustil římské legie, jak se stal biskupem a proč neměl rád husy. Závěrem nám děti zahrály divadlo s úryvky 
z Martinova života. A nebylo by to řádné posvícení, kdyby nás na konci nečekala hostina – husí sádlo s chlebem, hroznové 
víno a zmíněné – vlastnoručně vyrobené - „zahýbánky“.  

Ze života školy š

Příjemný adventní čas, 

krásné vánoční svátky 

a šťastný nový rok 2022 

vám všem přejí děti a pracovníci 

ze ZŠ a MŠ Volfartice.
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